Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2020

 № 159
г. Волгодонск

О внесении изменений
в приложение 1 к постановлению
Администрации города
Волгодонска от 12.05.2017 № 418
«Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения нормативного правового акта Администрации города Волгодонска в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 12.05.2017 № 418  «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства» следующие изменения:

1.1. Таблицу подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

	«№

п/п
	Номер квалификационного

уровня
	Наименование должностей
	Размер

должностного

оклада (рублей)

	1.
	1 квалификационный

уровень
	делопроизводитель; секретарь; контролер пассажирского транспорта; архивариус
	4923

	2.
	2 квалификационный

уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	   5161».

1.2. Таблицу подпункта 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

	«№

п/п
	Номер квалификационного

уровня
	Наименование должностей
	Размер

должностного

оклада (рублей)

	1.
	1-й квалификационный

уровень
	техник
	5418

	2.
	4 квалификационный

уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	   6261».

1.3. Таблицу подпункта 2.2.3. пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

	«№

п/п
	Номер квалификационного

уровня
	Наименование должностей
	Размер

должностного

оклада (рублей)

	1.
	1 квалификационный

уровень
	бухгалтер; инженер; инженер-программист (программист); специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт
	6261

	2.
	2 квалификационный

уровень
	должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	6569

	3.
	3 квалификационный

уровень
	должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	6896

	4.
	4 квалификационный

уровень
	должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	7238

	5.
	5 квалификационный

уровень
	главный специалист: в отделах
	   7601».

1.4. Таблицу подпункта 2.3.1. пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

	«№

п/п
	Номер квалификационного

уровня
	Наименование профессии
	Ставка

заработной

платы

(рублей)

	1.
	1 квалификационный

уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение
1–го, 2–го  и 3-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно–квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

дворник; сторож; уборщик служебных помещений

1 квалификационного разряда

2 квалификационного разряда

3 квалификационного разряда
	4047
4282
   4533».

1.5. Таблицу подпункта 2.3.2. пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

	«№

п/п
	Номер квалификационного

уровня
	Наименование профессии
	Ставка

заработной

платы

(рублей)

	1.
	1 квалификационный

уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение
4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

- водитель автомобиля

4 квалификационного разряда

5 квалификационного разряда
	4812
   5091».

1.6. Таблицу пункта 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:

	«№

п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	1.
	специалист по охране труда
	6261

	2.
	главный специалист
	7601

	3.
	начальник отдела
	   8380».

1.7. Таблицу пункта 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

	«№

п/п
	Наименование профессии
	Ставка

заработной

платы

(рублей)

	1.
	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

1 квалификационного разряда

2 квалификационного разряда

3 квалификационного разряда
	4047
4282
4533

	2.
	машинист автогидроподъемника;

дорожный рабочий;

рабочий зеленого строительства;

тракторист;

машинист бульдозера
4 квалификационного разряда

5 квалификационного разряда
	4812
5091

	3.
	машинист автогрейдера

6 квалификационного разряда
	   5383».

1.8. Пункт 4.6. раздела 4. изложить в следующей редакции:

«4.6. Выплата к должностному окладу (ставке заработной платы) за выслугу лет устанавливается работникам Учреждения в следующих размерах:
- от 1 года до 5 лет - 0,10;

- от 5 до 10 лет - 0,15;

- от 10 до 15 лет - 0,20;

- свыше 15 лет - 0,30.
В стаж работы, дающий право на установление и выплату ежемесячной надбавки за выслугу лет, включается время работы в Учреждении, а также иные периоды трудовой деятельности в организациях, опыт и знания работы в которых необходимы для выполнения должностных обязанностей в Учреждении в соответствии с должностной инструкцией.
Выплата к должностному окладу (ставке заработной платы) за выслугу лет устанавливается по основной работе.

Установление (увеличение) размера выплаты за выслугу лет производится со дня достижения отработанного периода, дающего право на установление (увеличение) ее размера, если документы, подтверждающие стаж работы находятся в Учреждении, или со дня представления работником необходимых документов.
Стаж работы, дающий право на установление повышающего коэффициента к должностному окладу за выслугу лет, определяется комиссией Учреждения по установлению стажа. Решение комиссии оформляется протоколом. Размер повышающего коэффициента к должностному окладу за выслугу лет определяется на основании решения  комиссии и утверждается локальным актом Учреждения.
Применение выплаты к должностному окладу (ставке заработной платы) за выслугу лет не образует нового должностного оклада (ставку заработной платы) и не учитывается при начислении компенсационных и иных стимулирующих выплат.».
1.9. Таблицу пункта 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:

	«Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Директор
	12885».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников
Проект вносит сектор по оплате труда,

уровню жизни и трудовым отношениям